[bookmark: _GoBack]                                     ПРОТОКОЛ № 11
заседания общественного совета при ГУЗ «ГБ№11 г.Тулы»
    от    25.11.15г 14час. Место проведения – конференц-зал поликлиники по адресу: г.Тула, ул. Металлургов д.40.
Председательствовала: Иванова И.М.
Присутствовали:  Свиридов В.В., Солозобова С.Ю., Куличков В.Н, Смирнов А.А., Бережная И.В., Иванова И.М.,  Лукина Г.И., Тарасова О.А., Каптюхина Н.А., Лисянская Е.В.
I. Кулова Л.З.- зам. главного врача по поликлинике ГУЗ «ГБ№11 г. Тулы»- «Мониторинг обеспечения лекарственными препаратами отдельных категорий граждан».
Лекарственное обеспечение федеральных  (ОНЛП) и региональных льготников осуществляется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.07.1994 №890 и №715 от 01.12.2004г. В соответствии с ФЗ от 17.07.1999 №178-ФЗ (федеральные льготники), численность больных, состоящих на диспансерном учете, составляет 7628 человек. Из них, сохранившие право на НСУ 1218 человек. Основными категориями заболеваний являются болезни, характеризующиеся повышенным кровяным давлением-499 человека; сахарный диабет-583 человека, бронхиальная астма-31 человек.  Обратилось за выпиской лекарственных препаратов в 2015 году- 654 человека. Выписано  12686 рецептов,  что составляет 19,4 рецепта на 1 федерального льготника. Лекарственное обеспечение региональных льготников осуществляется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.07.1994 №890. Численность больных, состоящих на диспансерном учете, составляет 4735 человек. Из них нуждающихся в регулярном получении ЛС 4598 человек. Основными категориями заболеваний являются болезни, характеризующиеся повышенным кровяным давлением-2317 человек; сахарный диабет- 1451 человек, бронхиальная астма-339 человек.  Обратилось за выпиской лекарственных препаратов в 2015 году- 2226 человек. Выписано рецептов-12773. Обслужено-100%. Граждане трудоспособного возраста-988 человек. Инвалиды и участники ВОВ- 3 человека. Больные сахарным диабетом-1994 человека. Больные бронхиальной астмой-232 человека. Стоимость отпущенных ЛП (тыс.руб.)-20993,838.
2. Кулова Л.З.- зам. главного врача по поликлинике ГУЗ «ГБ№11 г. Тулы»- рассказала о проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения по состоянию на 25.11.2015г. Число граждан, прошедших 1 этап диспансеризации-11117 человек. Инвалиды ВОВ-31 человек. Распределение граждан по группам здоровья. 1 группа-2742 человека. 2 группа-749 человек. 3 группа-7626 человек. Число законченных случаев 1 этапа-10105. Из них оплачено-9750 (96,5%). Число граждан, направленных на 2 этап диспансеризации: со 2 группой здоровья-749. С 3группой здоровья-5395. Из них завершили 2 этап со 2 группой здоровья-239. С 3 группой здоровья-5385. Направлено граждан в центры здоровья (человек), всего-2160. Со 2группой здоровья-749.
В прениях приняли участие Смирнов А.А., Лукина Г.И., Куличков В.Н.

Председатель общественного совета                            Иванова И.М